

ПЛѢВЕНСКИ

ГЛАСЪ

(Бившъ в. »Недѣля«).

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВѢСТНИКЪ.

Редакторъ: Г. М. Георгиевъ.

В. „Плѣвентски Гласъ“, ще излиза всѣка Сѣбота. Абонаментъ за година 6 лева, за половина 4 лева, а 3 мѣсеца 2 лева. За въ странство 10 лева. Правителствени и частни обявления, на всѣка дума по 5 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Редакцията и администрацията се помѣщава въ писалището на адвоката г. Ив. Ив. Доковъ. Всичко, което се отнася до вѣстника, като: пари, писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се изпраща до администрацията на вѣстника въ г. Плѣвентъ. Писма и дописки неосвободени не се приематъ. Ръкописи се връщатъ ако бѣждатъ платени. Обявленията на г. Приставитѣ по 3 ст. на дума.—Единъ брой 15 ст.

Плѣвентъ, 14 Юний 1896 год.

Злобата на деня е Македонския въпросъ. Този въпросъ се повдига отъ опозиционния печатъ, съ единственната цѣль да се покаже на правителството и то отъ онѣзи хора, които цѣли десетъ години не допуснаха дума да се продума за прѣдвиденитѣ въ Берлинския трактатъ правдини за македонцитѣ, които на сила караха Българскитѣ граждани да изказватъ благодарностъ къмъ Султана за испращанieto на тримата Владици въ Македония, а днесъ, когато не сж на властъ, дигнаха знамето на македонската свобода, само да не по-скоро чрѣзъ подобни шапшарми, постигнатъ цѣльта си.

Необяснима е злобата съ която се третира този въпросъ и то днесъ, когато на неосвободенитѣ ни братя въ Македония се дадохъ реформи, които макаръ и да не сж отъ естество да удовлетворятъ всичкитѣ справедливи искания на Македонцитѣ, нъ все е по добръ съ тѣхъ, отколкото безъ тѣхъ, понеже се дава възможностъ и на самитѣ Македонци да взематъ участие въ Администрацията и мѣстното управление на страната. Това е пакъ придобиткъ, за какъвто прѣди двѣ години не можеше и да се помисли. Да се бърза съ Македонския въпросъ при днешното положение на работитѣ е голѣма глупостъ. Такива правдини се добиватъ малко по-малко, а пъкъ който не е доволенъ на малкото не вижда и многото. Да протестираме противъ тѣзи реформи и да канимъ народа на митинги, за осжжданieto на тѣзи реформи, значи сами да прѣчимъ на дѣлото. Прѣди всичко трѣбва да се попита: въ положение ли е България на своитѣ плѣщи да извоюва всичкитѣ правдини на Македония? Съ тази си постѣпка нѣма ли да накараме Султана и неговитѣ свѣтници да отнематъ и онова малко, което сж дали на Македонцитѣ? Спорѣдъ насъ неумѣстно е да се подига днесъ този въпросъ, когато неговото рѣшение е прѣждевременно, на даже и невъзможно. Кого не боли за Македония; кой не би желалъ да види една Санъ—Стефанска България? Нъ нека не бждемъ толкова шовинисти, нека пообмислимъ по-сериозно този въпросъ и то-

гава да осжждаме правителството въ бездѣйствие, което нѣмаме основание да правимъ, защото правителството на Н. Ц. Височество е направило доста, за да облекчи положението на Македонцитѣ. Да се прѣдполага, че едни ги боли повече за Македония, а други по-малко — това е абсурдъ: всички истински българи еднакво обичае Македония, както и България, защото и тя е страна българска, а слѣдователно не трѣбва да си правимъ излюзии, че едни ги боли повече, отколкото други; че единъ Радославовъ или Петковъ ще има повече присърдце интереситѣ на сънародникитѣ ни, живущи въ Македония, отъ колкото може да ги има Д-ръ Стойковъ и другаритѣ му, които дадохъ много доказателства за това. Днесъ България се нуждае отъ спокойствие, за да се урѣди вътрѣшно, и да заягне економически, затова да се повдига наново Македонския въпросъ, значи да се попрѣчи на дѣлото, да се попрѣчи на вътрѣшното развитие на страната; да се попрѣчи на духовното и националното пробуждание на Македонския българинъ, съ което сжневременно ще се отворятъ вратитѣ на чуждитѣ пронагадни. А това е нежелателно. Гласване великото дѣло съ десетки години назадъ, изгубване на всичко спечелено ще бждемъ сигурнитѣ плодове на едно движение отъ страна на България за освобождението на Македония. А такова едно движение при днешното положение на работитѣ въ Европа, при днешното раздѣление силитѣ на два враждебни лагера е опасно съ послѣдствията си за насъ и великото дѣло. Врѣмената сж критически и затова трѣбва всичко да се работи прѣдпазливо и мудро. Нашето стремление днесъ за днесъ трѣбва да бжде да се издигне България на краката си, да се усили вътрѣшно и по тоя начинъ да ѝ приготвимъ за историческата ѝ роль. Всѣка необмислена постѣпка отъ страна на правителството ни днесъ при днешното положение на работитѣ въ Европа е хвърляние отечеството ни въ огънь и поставяние сждбенитѣ му на карта. А Този, който би дързналъ да стори това, би заслужилъ справедливо народния гнѣвъ. Ето защо не трѣбва да се повдига днесъ Маке-

дония въпросъ, а да се чака съ неговото разрѣшение, което нѣма да отвлѣче много години. Всѣкакви митинги по този въпросъ сж излишни, защото съ тѣхъ не само нѣма да помогнемъ на общото дѣло, а ще го заплетемъ повече и вмѣсто да испишемъ вѣжди, ще избодемъ очи. Трѣбва да се има прѣди всичко прѣдъ видъ, че тука се касае за щастieto или нещастieto на милиони сжщества. И кой ще ни даде сигурни увѣрения, че непрѣменно ще се постигне щастieto на тѣзи сжщества, а не тѣхното нещастие? Каузата е велика, всички сме ѝ прѣдани отъ сърдце, нъ затова пъкъ трѣбва осторожностъ и мъдростъ. Всѣкакви авантюри сжко ще ни коштуватъ, затова трѣбва всичко да обмисляваме добръ прѣди да го извършимъ. Повѣдението на правителството ни по този въпросъ заслужава най-голѣмата похвала. Че този въпросъ се експлоатира отъ опозицията съ единственната цѣль да дойде на властъ, въ това нѣма ни най-малкото съмнѣние, пъкъ не иска и доказателства: нъ толкова по злѣ за експлоаторитѣ, защото такива паразити, които за своето властолюбие сж готови да прѣнесатъ въ жъртва най-висшитѣ интереси на народа, заслужено ще понесатъ и всичката отговорностъ, затова, защото всѣки ясно вижда пъкъ и тѣ го съзнаватъ, че тѣхъ ги не вълнува участъта на братията имъ въ Македония, която днесъ е значително подобрена, а властъта. Какво ще сполучимъ отъ станалия на 9 т. м. въ София метингъ. Полагаме нищо, защото освѣтъ една злоба отъ турцитѣ друго може ли да отчакваме. Врѣмето ще ни докаже.

ПОКАНА.

За да се преведе по систематически борбата съ филоксерата въ Плѣвентскитѣ градски лози Министерството на Търговията и Земледѣлието е поканило г. г. Учителитѣ отъ Държ. Вин. Земл. Училище да образуватъ съ нѣколко избрани отъ г. г. гражданитѣ лица единъ лозарски комитетъ, който да се грижи: 1) за откриванieto на заразата по съ врѣме и 2) да обмислюва и прилага мѣрки за искореняването ѝ.

За избиранieto на лица въ комитета г.

г. Учителитѣ отъ горното училище иматъ честь да поканятъ всички заинтересовани. Лозари на събрание въ салона на Читалището „Съгласие“, гдѣто ще имъ се обяснятъ некой нѣща по филоксерата и по бдж-щитѣ дѣйствия на комитета.

Събранието ще стане въ недѣля на 16-й т. м. и то слѣдъ свършването на Св. Литургия.

Увѣрени сме че заинтересованитѣ лозари не ще испуснатъ случая, а ще при-сѣтствуватъ на това полезно събрание, гдѣто ще чуятъ и нѣкои полезни съвѣти по запазването на лозята си отъ заразяване.

Хроника.

На 7 т. м. Г. Стоиловъ е пристигналъ съ Г. Тъпчилещовъ и свитата, която придружаваше Н. Ц. Височество отъ Москва въ столицата, той е билъ посрѣщнатъ отъ колегитѣ си и отъ М-тъ Григорий.

Наградени сж отъ Н. В. Императора Николай II-й Мин. Тодоровъ, Мин. Величковъ, Д-ръ Янколовъ, Митрополитъ Климентъ и Найдень Геровъ съ разни ордени.

Францъ Иосифъ сжщо е наградилъ полковникъ Ивановъ, полковникъ Ковачовъ и Драгановъ, кога се минали прѣзъ Вина.

Г. Сарановъ, който бѣше делегиранъ на добричкия конкурсъ бѣше въ градътъ ни, прѣгледъ винарското училище и замина за София.

Г. Тодоровъ Мин. на Правосудieto сж е згодилъ съ Г-ца Райна Н. Герова. Нашитѣ поздравления на младитѣ.

Дѣлото което Плѣв. Окр. Сждъ. бѣ назначилъ да глѣда на 9 т. м въ с. Хубавени Луковитска Околия, се отложило пакъ, понеже не се явилъ само единъ свидѣтелъ, показанията на когото били твърдѣ сжществени.

Единъ отъ нашитѣ сътрудници на еѣстника, който посѣтилъ тѣзи дни държавния чифликъ и депо „Климентина“ находящъ се до градътъ Плѣвенъ (13 к. м.) ни расказа твърдѣ лѣстни работи за устройството на този чифликъ и въобще за примерно завѣдената администрация. Всичкия този добъръ редъ, сж длѣжалъ единствено на Г. Директора Д-ръ Хазмановъ, който съ своя умъ и умѣние, можалъ да постави работата на чифлика така щото съ малко нѣщо да, върши много. Слѣдъ нѣкоя и друга година, ако Г. Хазмановъ се застои, което е въ интереса на държавата, ние освѣнъ, че ще имаме единъ дѣйствително образцовъ чифликъ и депо за конѣе, но и една хубава градина, която ще служи на по охолнитѣ граждани за добра расходка. Г. Хазмановъ заслужава първа похвала за голѣмитѣ му старания, които полага за устройството на чифлика „Климентина“

Отъ свѣденията които се получени въ редакцията, реколтата на дрѣбнитѣ храни въобще е неудовлетворителна почти въ цѣлата Плѣвенска околия. Кокуруза

има надѣжда, но ако застои сушата която владѣе и вѣтроветѣ които постоянно духатъ, едвамъ ще може да имаме и за него надѣжда.

Д-ръ А. Друмевъ управителъ лѣкаръ на мѣстната първо-классна болница замина за София по служебни работи.

На 17 Юний т. г. щяла да прѣстигне комиссия за да приеме новопостроенитѣ конюшни на чифлика „Климентина“.

Слухъ се прѣстна изъ градътъ, че Г. Хинковъ градскій кметъ си билъ далъ оставката. б. р. невѣрваме, но твърдѣ е възможно, понеже Г. Хинковъ е много заетъ съ други работи, а освѣнъ това скоро има да ставатъ избори. Новия компримисъ станалъ на воденицата при Еврейскитѣ даарета, казватъ, че осигоривалъ новия изборъ.

Помолени сме да съобщимъ че г. Н. Д. Ковачевъ е прѣвелъ прочутий Романъ „Великий Человѣкъ“ отъ Анна Валенбергъ. Въ Шведската литература Анна Валенбергъ, занимава въ настоящее врѣме видно мѣсто. Нейния романъ е пѣленъ съ интересъ и поучителность. Желаящитѣ г. г. издатели можтъ да се отнесътъ до прѣводача въ гр. Плѣвенъ.

Писатъ ни че Силистренския окр. управителъ г. Поповъ билъ уволненъ отъ тѣзи длѣжностъ и на негово мѣсто тѣмъло се да се назначи Плѣвенския окр. управителъ г. Д-ръ Генчевъ. (не е вѣрно Р.)

В. „Свѣтликъ“ въ единъ отъ послѣднитѣ си броеве, съ едно аятрефиле, вслѣдствие статитѣ писани отъ г. г. Н. Д. Ковачевъ и Д-ръ Витановъ за съставянieto на морални дружества у насъ, подканя и отъ своя страна г. Ив. Вазовъ или приятелитѣ му часъ по-скоро да взематъ инициативата за съставянieto на дружество на милосердието и морала. Че нашия народъ отъ политическото освобождение насамъ захванаха да му се измѣняватъ хубавитѣ нрави, захвана да става жестокъ, деморализиранъ, съ гнила моральность — на това както и ние, па и мнозина други наши събратия по перо, не еднократно сж посочвали гибелнитѣ слѣдствия за прогреса и величието на българизма. Ето защо и ние заедно съ Д-ръ Витановъ и в. „Свѣтликъ“ апелираме къмъ столичната интелегенция да тури основния камѣкъ за съставянieto на дружество, което да пропагандира похвалната идея: моралъ и гуманность. Ний напълно сме увѣрени, че и провинцията съ радостъ ще посрѣщне идеята за съставяние клонове на прѣдполагаемото централно дружество въ София.

Ако не ни лѣжи памѣтъта, г. Вазовъ бѣ казалъ на едно мѣсто въ съчиненията си, че „нашата земя е една райскѣ градина прѣзъ която вървимъ мижишкомъ“. Но младоцитѣ на тѣзи градина захванаха да интересуватъ вече по-събуденитѣ наши съотечественници. Ето какво ни пише единъ нашъ приятель отъ Силистра: „Нашата индустрия, ако у насъ не намѣрва подобающия приемъ, то въ чужбина напотивъ—

съ особенъ интересъ се посрѣща. Като оставимъ на страна столичната пива, която напослѣдъкъ въ Цариградъ захвана да намѣрва добръ пазаръ, ала и нашитѣ вина и спиртни питиета започнаха да се възнаграждаватъ отъ всичкитѣ културни дружества. Силистренския фабрикантъ на спиртни питиета г-нъ Калчо Василевъ, който продължава да взема участие въ всичкитѣ изложения, въ продължение на едно кратко врѣме е награденъ съ повече отъ 10 златни медали и крѣстове. Сега напослѣдъкъ г. К. Василевъ е изобретилъ парфумъ, изработенъ отъ нѣкакви си цвѣта, които по качеството си обѣщава да замине европейската“.

Г-нъ П. П. К. (г. Карапетровъ) чрѣзъ сп. „Бѣл. Сбирка“ се сили да докаже, че България по-бilo възможно да живува братски съ Гърция, отколкото съ еднокръвнитѣ наши братя Сърбитѣ. Ний въ единъ отъ идущитѣ си броеве съ исторически факти ще докажемъ, че съ Сърбитѣ можемъ братски да живуваме, отколкото съ фанариотитѣ.

Россия.

Отварянieto на Всеруссийското Художественно и Промышленно Изложение въ Нижний Новгородъ е станало доста тържественно.

Прѣкрасното врѣме е способствувало много на великолѣпието на тържеството. При откритието на изложението е билъ отслуженъ молебенъ, слѣдъ свършването на когото Министра на Финанситѣ е произнесалъ една рѣчь, въ която е описалъ доста релефно инициативата за откриванieto на 20 Май 1896 година изложение въ Нижний Новгородъ и заслугитѣ на този градъ прѣнесени за отечеството, а така сжщо и за прѣдпочитанието му прѣдъ видъ економическото значение и видното мѣсто, което той заема мѣжду столицата и азиатскитѣ страни въ търговско отношение. Слѣдъ това Министра е обѣрналъ вниманieto на слушателитѣ върху обстоятелството, че послѣднитѣ години сж забѣлжителни за Россия, но чрезвычайното нарастванie и развитие по качество и количество почти по всичкитѣ отрасли на промышленностьта: по усъвършенствуване на техниката, строителната, инженерната, механичeskата и химическата технология; по улучшение въ отбрана на господарството, по запазване народното здравие и имущество, по училищното дѣло; по развитието на художественния вкусъ и пр. Слѣдъ това напомнимъ, че за послѣднитѣ години Россия силно е окрѣпнѣла духовно и материално, въ нея се е утвърдило съзнанието въ мощността на нейнитѣ вътрѣшни сили, въ нарастванieto на нейната производителность, а заедно съ това нарастванieto на нейното богатство. Послѣ напомнимъ за успѣхитѣ на фабричната промышленность и за потрѣбванieto на тѣзи продукти отъ населението на държавата.

На свършак на рѣчта си Министра отъ името на Н. И. Величество Николай II-ий обявилъ изложението за открито.

Впечатлението е било силно, минутата тържествена. Екътъ на „ура“ се е смѣсвалъ съ звуковетъ на химна; по всичкитѣ здания се вдигнали знамена. Слѣдъ всичко това публиката е навлѣзла въ изложението.

Изъ допискитѣ ни.

Господинъ редакторе!

Бѣхме рѣшили да си не издаваме гласъ, като виждаме, че думитѣ ни всѣ на камакъ удратъ, т. е. като виждаме, че градскитѣ ни управници рѣшително не виждатъ и не слушатъ. (Виждатъ и чуватъ ама, така имъ понася!) Бѣхме, повтаряме, казали да не хортуваме, ама дѣ! може ли па и да се мълчи?

Не знаемъ какъ: не имъ ли се удава да праватъ това-онова—полѣзно за града или дѣйствително икономия правятъ. Така, ама на гражданитѣ, да не кайте, че имъ е поуцѣлило отъ тая икономия?—тая вѣра! Е тогава?

Нека поговоримъ за кусури, които най много биждатъ на очи, при всичко, че не можемъ да искажемъ всички.

Прѣди всичко—градската баня. Пустата му баня, колко, врѣме ще се прави? Не можали направката да се захване по рано, а не сега, когато най много иматъ нужда гражданитѣ отъ къпанье? Погледнете, моля ви на това горещо врѣме?—Хората сж се раскиснали като квасъ! Човѣкъ може всѣки день да види по нѣколко граждани при вратата на банята, да питатъ майсторитѣ, кога ще бжде готова банята; послѣднитѣ, вѣроятно уморени отъ такива въпроси, всѣки день, отговарятъ съ кисело лице! Гражданитѣ се интересуватъ, а кметството—не! (Не е работа само кметъ да бждешъ и курулмакъ да продавашъ?—Работа, работа!) Не помнимъ друго кметство като това!

Да кажемъ нѣщо и за градската градина. По другитѣ мѣста, за градската градина се отива прѣзъ мѣста пай-чисти, а тукъ непременно човѣкъ трѣбва да мине прѣзъ касапския мостъ. Е, хубаво; така се паднало сега—прѣзъ моста да минаваме за градината—ама вонята отъ реката не се търпи. Като ни удари въ носа оная вуня на гнила армия и гнили яйца—иди слѣдъ това, че се наслаждавай отъ прѣсенъ въздухъ и музики! Вжтрѣ въ градината около фонтана винаги локва! То е, защото тѣзи, които поливатъ цѣль день пълнятъ една бѣчва, та обливатъ тамъ.. Други пакъ—какъ ставаше това?—Докарвахъ пожарникаритѣ съ машината и свършено! Масрафъ! Навѣнъ при входа на градината се туря надписъ (нашия за жалость—дѣждѣтъ го измилъ, та стѣрчатъ само едни голи дѣски, върху които единъ вероятно за „гевезеликъ“ бѣше написалъ съ тибширъ: „тукъ е за прѣтено да се“) и на този надписъ се

пише съ *маслени бои*: „запрѣтѣва се на публиката да кжеа и т. н.“ Макаръ и да е имало надписъ—нашата публика не е научена да се съобразява съ такива нѣща. (Да, и тя трѣбва да се научи!) Всѣки свободно, на примѣръ, се навѣжда и откъсене цвѣтенце! А пакъ ягодитѣ, съ очитѣ си видѣхме, какъ се кжеахъ и се давахъ на нѣкои лица за „поцелци“. Въ София и по други мѣста за „поцелци“ ли се кжеатъ така ягодитѣ или други продукти на градската градина? Тая градина частна ли е? Хубава работа! Всѣки може да кжеа тогава и ние нищо не ще имаме! Увѣрени сме, че това не ще се повтара вече отъ лицата, на които е повѣрена градината, а кметството да опредѣли шрафъ отъ 5—20 лева спорѣдъ състоянието за ония които си позволяватъ кжеането цвѣта и др.

Да оставимъ градината и по барата да вървимъ чакъ до „Съръ-Пазаръ“. Нарочно избрахме това мѣсто, да се не отбиваме въ градското читалище: то опустѣ вече; дори и книгитѣ му на мезатъ ще се продаватъ отъ лица, които е съмнително дали питахъ доброто на града и които, като че съ тапия притѣжаватъ всичко тамъ. По лѣвия и по дѣсния брѣгъ на барата човѣкъ вижда боклуци, а нѣйде се опжнала величествено някоя надута котка, изъ която червеитѣ шхтатъ ли шхтатъ!. Притуретѣ, разбира се, непоносимата воня!

Който е любопитент и истински милѣ доброто на града, нека се порасходи и изъ турската махала, на нека тогава утвърждава, че кметството си глѣда работата.

Нека и нашитѣ градски управници, да по оставятъ на кафене „Съгласие“ таблитѣ и скамбилитѣ—нека направятъ една сантиментална расходка изъ града, па съ малко по дълбока наблюдателность, върваме ще забѣлжватъ нѣща, за които ние изъ уважение прѣмалчаваме.

Срамота е!

„Д...овъ“

Разни.

Метеорологически балонъ. Почнжли сж нѣкои да употребяватъ балонитѣ за метеорологически наблюдения на високо по въздушното пространство. На тѣхъ ся прилагатъ снаряди, които сами забѣлжватъ по каква температура, за примѣръ, е стигналъ балонътъ. Единъ такъвъ балонъ е билъ пуснатъ отъ Берлинъ. Той ся въскачилъ на височина до 35,872 крака и топлотѣрътъ показвалъ, че температурата тамъ била по-долна отъ 52 градуса подъ нула, т. е. подъ точката на замръзването.

Цѣръ противъ кашлица.—Страдашъ ли отъ кашлица? Земи чистъ спиртъ въ едно стѣкленце, сини въ него камфора до насита, т. е. туряй до като на дъното на стѣклото почнхъ да оставатъ нестопени части камфора.. Отъ този смѣсъ сипвай по десетина капки на захаръ и

го поглѣщай, като туряшъ захаръта въ устата си да ся стои; прави това сутринъ, на пладнѣ и вечеръ, а можешъ и другъ пакъ, когато кашлицата тя насили особно.

Този цѣръ се прѣпорѣчва и за прѣдпазване отъ настинка. Ако щешъ, опитай го.

Меричлерска вода. Явно е, че нашето отечество има много драгоцѣнности, за които ние отъ незнание ходимъ въ странство, гдѣто прѣскаме доста пари, които би могли да останхъ у насъ си. Благодарение тѣзе драгоцѣнности сж почнжли да ся откриватъ постепенно отъ вѣститѣ рѣцѣ на нѣкои по-внимателни наши наблюдатели и испитватели. И Меричлерската вода е едно отъ тѣзи открития; онова, което селянитѣ въ Меричлери и околността сж знаели отчасти за много години, сега се проповѣдва по цѣла България. Тѣзи вода днесъ се разнася въ голѣми и малки стѣкла по разни градове, особно, до колкото разбираме, въ Пловдивско, Старо-Загорско и Сливенско, и се продава съ умѣрена цѣна.

Свѣти за женитѣ.

Старай ся да направишъ домѣтъ си най привлекателно мѣсто: помни, че това може да стане и безъ голѣми разноски и безъ раскошъ, само иска вкусъ и малко трудъ.

Всѣкоя сутринъ глѣдай палтото и проче на мжжа ти да сж на мѣстото си и очистени, прѣди той да трѣгне на работата си; това ще е най-полѣзно за тебе и чадата ти, ако ги имашъ.

Като общо правило, недей говори на мжжа си за *най-новитѣ моди*; помни, че тѣзи „най-нови моди“ сж намразили и даже били много жени, направили сж кисели много мжже, и сж съсипали мжжѣтъ и блаженството на много домове. Най-новитѣ моди сж за глупавитѣ *кукли*. Глѣдай чергата си и мисли и за утрѣ.

Пази ся никога да ся не сърдишъ или навѣсвашъ на мжжа си; помни че тва е голѣмо зло, особно за тебе. А още по-небива да ся карашъ съ мжжа си или току да му мърморишъ.

Испрацай и посрѣщай мжжа си съ весело лице; внимавай да си съ приятно расположение на трапезата; бжди търпелива.

Недей току охка за нищо и никакво; даже и когато не си до тамъ добръ, когато нѣщо те боли нѣкъдѣ, не бързай току да расправяшъ тѣзи работи на мжжа си. Разбира се, че по важни слабости трѣбва да му казвашъ

Старай ся да готвишъ *чисто и вкусно* ястие и да мѣсешъ добръ хлѣбъ, но всичко да е спорѣдъ срѣдствата ви.

Глѣдай въ двора около кжщата да е всичко чисто и прибраничко; до колкото врѣмето исилитѣ ти позволяватъ, старай ся да нѣма нѣща распрѣскани въ кжщи и около кжщата като не трѣбва и тѣй да се новрѣждаватъ.

Помни, че е много по-добър да носиш вѣтхи дрѣхы и да ядете само хлѣбъ съ соль и лукъ, нежели да задлъжнявашъ на тогози и оногози.

Не стреми се по гостуваня. Глѣдай си дома. Внимавай да възпитаваши дѣцата си; пази ги отъ лоши другари и отъ лоши навици.

Пази се да не глѣдаши чужди смѣтки и да не се храниши съ чужди грѣхове. Бѣгай отъ кокетничеството, блядословието и извѣйността.

Въ всичко глѣдай на Бога за помощ и ръководителство.

Ако изпълнявашъ горнитѣ правила, ти не можешъ да не си честита гдѣто и да си и каквото и да е състоянието ви парично.

Ако нѣкои отъ тѣзи правила да сж казани другъ пѣтъ, тѣ си струватъ да се повторятъ.

ОБЯВЛЕНИЯ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 3513

Подписанный Ст. Мутаевичевъ Помощ. Сждебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Сждѣ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 4221 отъ 19 Ноември 1894 год. издаденъ отъ Плѣв. Окр. Мир. Сждия въ полза на Лазаръ Ив. Ябалкаровъ отъ гр. Плѣв. сръщу Петра Савчовица. Цона и Мица Савчови отъ с. Горна Метрополия за 181 левъ лихви и други разноси, съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаема публика че отъ 22-й того и до 31 день т. е. до 22-й Юлий включително ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията си въ гр. Плѣв. слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1). Една къща въ с. Горна Метрополия „Главната улица“ земника съ двѣ отдѣления построена отъ простъ дървенъ материалъ покрита съ прѣстъ, съ дворъ 2 декара при сжсѣди: Ангелъ Ивановъ, Петко Патовъ, Георги Христовъ и пѣтъ оцѣнена за 500 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

1—3 г. Плѣв. 7 Юний 1896 г.

П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутаевичевъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2872

Подписанный Иванъ А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плѣв. Окр. Сждѣ на I-й участкъ на основание исполнительный листъ № 2344 отъ 11 септември 1893 год. издаденъ отъ Плѣв. Окр. Мир. Сждия въ полза на Никола Хр. Щирковъ изъ г. Плѣв. сръщу Стоянъ и Вълчо Стоянови отъ с. Дисивица за искать 560 л. заедно съ лихвитѣ имъ по 12 0/0 годишно отъ 28 Ноемвр. 1892 г. до испланието и 28 л. сждебни и по водение на дѣлото разноски и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаема публика че отъ 22 Юний и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ Плѣв. слѣдующитѣ недвижими имоти принадлежащи на Стоянъ Стояновъ и именно:

1) Едно лозе въ Дисивешкото землище въ мѣсността, Пашковъ Орманъ отъ около 3 1/2 дек. при сжсѣди Нено Ангеловъ, Първанъ Пановъ, Василъ Василевъ и Пешо Тодоровъ оцѣнено за 210 лева;

2) Една пива въ сжщото землище въ мѣсността, „Джбнишката Бара“ отъ около 6 декара при сжсѣди. Илия Нановъ, Ганчо Стояновъ, Цвѣтко Пановъ и Джбнишката Бара оцѣнено за 120 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плѣв. 10 Юний 1896 г.

Дѣло № 523 отъ 1895 год.

1—3 Сждеб. Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ.

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 3697

Подписанный Ст. Мутаевичевъ П. Сждебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Сждѣ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 3542 отъ 28-й Октомвр. 1895 год. издаденъ отъ II-й Плѣв. Окр. Мир. Сждия въ полза на Димитръ Илиевъ отъ с. Дол. Джбникъ сръщу Глигоръ Николовъ отъ сжщото село за искъ 204 лева 25 ст. лихви и други разноси съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настоящето си обявямъ, че отъ 22-й т. м. и до 31 день т. е. до 22-й идущий мѣсець Юлий включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плѣв. слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ, а именно:

1). Една къща находяще се въ с. Дол. Джбникъ „Черковната махла“ едноетажна съ три отдѣления построена отъ камъкъ и дървенъ материалъ покрита съ керемиди висока около 2 метр. широка

около 6 метр. съ дворно мѣсто отъ около 2 декара при сжсѣди: Ив. Димитровъ, Ангелъ Кужухара и пѣтъ оцѣнена за 500 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ цѣната която даде първий явившияся купувачъ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плѣв. 12-й Юний 1896 год.

1—3 п. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутаевичевъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 3602

Подписанный Ст. Мутаевичевъ п. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Сждѣ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 2632 отъ 23-й Августъ 1895 год., издаденъ отъ I-й Плѣв. Окр. Мир. Сждия въ полза на Геранъ Пепковъ отъ гр. Плѣв. сръщу настоящихъ на покойния Петко Братойчевъ отъ сжщия градъ за искъ 800 лева лихви и други разноски съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ, че отъ 24-й текущи и до 31 день т. г. до 24 Юлий включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плѣв. слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1). Една къща находяще се въ градъ Плѣв. въ VIII кварталъ едноетажна съ двѣ отдѣления, отъ които едното служи за живение и другото за килеръ и мутфакъ, висока около 2 1/2 м. широка и дълга около 6 м. построена отъ керемиди и простъ дървенъ материалъ, покрита съ керемиди, съ дворно мѣсто около единъ декаръ въ когото има построенъ единъ зимникъ съ двѣ отдѣления отъ които едното служи за зимникъ а другото за плѣвня построенъ отъ плѣтъ и простъ дървенъ материалъ измазанъ съ прѣстъ покритъ съ слама, широкъ 4 м. дългъ 6 метра и високъ 2 1/2 м. въ сжщия дворъ единъ хамбаръ за влагание разни храни съ четири отдѣления и покритъ съ слама, при сжсѣди: Станушъ Филиповъ, Илия Христовъ, Василъ Генчовъ и пѣтъ оцѣнена за 325 лева.

2). Една нива отъ 3 декара находяще се въ землището на гр. Плѣв. въ мѣсността „Съчанъ бунаръ“ (Чаира) при сжсѣди: Маринъ Почовъ, Ангелъ Генчовъ и пѣтъ оцѣнена за 60 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната оцѣнка. Които желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ и прѣгледатъ книжата.

г. Плѣв. 8 Юний 1896 г.

Дѣло № 242 отъ 1895 г.

1—3 П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутаевичевъ

ПРИТУРКА КЪМЪ БРОЙ 30 НА В. „ПЛЪВ. ГЛАСЪ“.

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2564

Подписанный Ив. А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание исполнительный листъ № 3743 отъ 2-й Септемврий 1895 г. издаденъ отъ I-й Плъвенский Мировий Сждия въ полза на Георги С. Чакъровъ изъ гр. Плъвенъ срѣщу Цолу Вжловъ отъ сжщий градъ за искъ 222 л. 60 ст. заедно съ лихвитъ имъ по 10 % годишно отъ 30 Ноемврий 1893 год. до исплащанието и 11 л. сждебни разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 1 Юний и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плъвенъ слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1). Едно лозе въ Плъвенското землище въ мѣстността „Бабукийската чума“ отъ което лозе половината е искоренено всичкото около 4 декара и 2 ара при съсѣди: Тодоръ Руссеновъ, Христо Димитровъ, Ив. Н. Герасимовъ и Славчо Игнатовъ оцѣнено за 168 лева.

Продаваемий имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгльждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плъвенъ, 29 Май 1896 г.

Дѣло № 450 отъ 1895

3—3 Сжоебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2566

Подписанный Ив. А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание исполнительный листъ № 3841 отъ 25-й Ноемврий 1895 год. издаденъ отъ II-й Плъвенский Мировий Сждия въ полза на Георги С. Чакъровъ изъ гр. Плъвенъ срѣщу Личо Цановъ отъ с. Търнене за искъ 72 лева заедно съ лихвитъ имъ по 12 % годишно отъ 27 Априлий 1895 год. до исплащанието и 4 л. сждебни разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 1 Юний и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1). Единъ върбакъ съ ливада въ търненското землище въ мѣстността „Отъ къмъ садината“ около 4 декара при съсѣди: Иванъ Лукановъ, Гешо Цановъ, Хр.

Димитровъ и пхтъ оцѣненъ за 125 л.

2). Една ливада въ Дисевишкото землище въ мѣстността „Селището“ отъ около 5 декара при съсѣди: Фико Цановъ, Ив. Лукановъ, Гешо Геновъ, и Гешо Цановъ оцѣнена за 100 лева.

Продаваемив имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгльждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плъвенъ 29 Май 1896 г.

Дѣло № 541 отъ 1895 год.

2—3 Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2847

Подписанный Ив. Чолаковъ п. Сждеб. приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на II-й участъкъ на основание исполнительный листъ № 613 отъ 26 Февруарий 1896 год. издаденъ отъ I-й Плъвенский Мировий Сждия въ полза на Ибинъ Ахмедовъ отъ гр. Плъвенъ срѣщу Иванка Колюва отъ с. Згальовицъ и като пастойница ни покойния Колю Ивановъ отъ с. Згальовицъ за искъ 120 лева и 80 ст. съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 7 Юний т. год. и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1). Една нива въ Згальовското землище мѣстността Подъ Пординъ около 7 и 1/2 декара при съсѣди: Киро Росеновъ, Георги Симитчиски и пхтъ оцѣнена за 150 лева.—

2). Една нива въ сжщото землище мѣстността Подъ село около 4 декара при съсѣди: Георги Симитчиски, Начко Трифоновъ, и Мишо Геновъ оцѣнена за 90 лева.

Продаваемий имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгльждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плъвенъ 29 Май 1896 г.

Дѣло № 106 отъ 1896 год.

2—3 п. Сждеб. Приставъ: Ив. Чолаковъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2773

Подписанный Иванъ Чолаковъ п. Сждеб. приставъ при Плъвенский окр. Сждъ на

II участъкъ на основание исполнительный листъ № 1402 отъ 15 Априлъ 1893 г. издаденъ отъ Плъвенский Окол. Мир. Сждия въ полза на Тодоръ Гановъ отъ с. Пелешатъ срѣщу Митко Танасовъ отъ с. Пелешатъ за искъ 206 л. заедно съ лихвитъ имъ по 12 % годишно отъ 22 Ноемврий 1892 г. до исплащанието и 5 лева сждебни и по видение на дѣлото разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 5 Юний т. г. и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) 1/2 Часть отъ една нива въ Пелешатското землище мѣстността „Ддлгата локва“ около 19 1/4 декара при съсѣди: Торню Гетовъ, Цани Гадулски, Косто Илиевъ и пхтъ оценена за 385 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгльждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

Дѣло № 122 отъ 1893 год.

2—3 П. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 1485

Подписанный Ив. Ат. Гърковъ Сжд. Приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание исполнительный листъ подъ № 2382 издаденъ отъ I-й Плъвенский Мир. Сжд. на 5 Априлъ 1895 г. въ полза на Христо Василевъ отъ село Ралюво противъ Илия Бочовъ отъ гр. Плъвенъ за искъ 160 лева съ лихви и др. съгласно чл. чл. 1004—1037 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 3 Юний т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ длъжниковото недвижиму имущество а именно:

1). Една нива въ Плъвенското землище въ мѣстността „Кованлъжа“ отъ около 16 декара при съсѣди: Василъ Деновъ и пхтъ оцѣнена за 242 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ Г. Г. да купятъ продаваемъ се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгльждатъ и книжата относящи се по проданта.

г. Плъвенъ 9 Априлий 1896 год.

Сжд. Приставъ: ИВ. АТ. ГЪРКОВЪ

Дѣло № 369 отъ 1895 г.

2—3

Помни, че е много по-добър да носиш вѣтки дрѣхи и да ядете само хлѣбъ съ солъ и лукъ, нежели да задлъжнявашъ на тогози и оногози.

Не стреми се по гостуваня. Глѣдай си дома. Внимавай да възпитаваши дѣцата си; пази ги отъ лоши другари и отъ лоши навици.

Пази се да не глѣдаши чужди смѣтки и да не си храниши съ чужди грѣхове. Бѣгай отъ кокетничеството, блядословието и извѣяйността.

Въ всичко глѣдай на Бога за помощ и ръководителство.

Ако изпълнявашъ горнитѣ правила, ти не можешъ да не си честита гдѣто и да си и каквото и да е състоянието ви парично.

Ако нѣкои отъ тѣзи правила да сѫ казани другъ пѣтъ, тѣ си струватъ да сѫ повторятъ.

ОБЯВЛЕНИЯ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 3513

Подписанный Ст. Мутаевичевъ Помощ. Сждебенъ Приставъ при Плъвенский Окр. Сждѣ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 4221 отъ 19 Ноември 1894 год. издаденъ отъ Плъвенский Окол. Мир. Сждия въ полза на Лазаръ Ив. Ябалкаровъ отъ гр. Плъвенъ, сръщу Петра Савчовица. Цона и Мица Савчови отъ с. Горна Метрополия за 181 левъ лихви и други разноси, съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаема публика че отъ 22-й того и до 31 день т. е. до 22-й Юлий включително ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията си въ гр. Плъвенъ слѣдоющия дѣлжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1). Една къща въ с. Горна Метрополия „Главната улица“ земника съ двѣ отдѣления построена отъ простъ дървенъ материалъ покрита съ прѣстъ, съ дворъ 2 декара при сѣсѣди: Ангелъ Ивановъ, Петко Патовъ, Георги Христовъ и пѣтъ оцѣнена за 500 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледжатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

1—3 г. Плъвенъ, 7 Юний 1896 г.

П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутаевичевъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2872

Подписанный Иванъ А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плъвенский Окр. Сждѣ на I-й участкъ на основание исполнительный листъ № 2344 отъ 11 септември 1893 год. издаденъ отъ Плъвенский Окол. Мир. Сждия въ полза на Никола Хр. Щирковъ изъ г. Плъвенъ сръщу Стоянъ и Вѣлчо Стоянови отъ с. Дисивица за искать 560 л. заедно съ лихвитѣ имъ по 12 % годишно отъ 28 Ноемвр. 1892 г. до исплѣнието и 28 л. сждебни и по водение на дѣлото разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаема публика че отъ 22 Юний и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ Плъвенъ слѣдоущитѣ недвижими имоти принадлежащи на Стоянъ Стояновъ и именно:

1) Едно лозе въ Дисивешкото землище въ мѣсността, Пашковъ Орманъ отъ около 3 1/2 дек. при сѣсѣди Нено Ангеловъ Първанъ Пановъ, Василь Василевъ и Пешо Тодоровъ оцѣнено за 210 лена;

2) Една нива въ сжщото землище въ мѣсността, „Джбнишката Бара“ отъ около 6 декара при сѣсѣди. Илия Нановъ Ганчо Стояновъ Цвѣтко Пановъ и Джбнишката Бара оцѣнено за 120 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледжатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плъвенъ 10 Юний 1896 г.

Дѣло № 523 отъ 1895 год.

1—3 Сждеб. Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ.

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 3697

Подписанный Ст. Мутаевичевъ П. Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждѣ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 3542 отъ 28-й Октомвр. 1895 год. издаденъ отъ II-й Плъвенский Мир. Сждия въ полза на Димитръ Илиевъ отъ с. Дол. Джбникъ сръщу Глигоръ Николовъ отъ сжщото село за искъ 204 лева 25 ст. лихви и други разноси съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настояще-то си обявямъ, че отъ 22-й т. м. и до 31 день т. е. до 22-й идущий мѣсець Юлий включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плъвенъ слѣдоущия дѣлжниковъ недвижимъ имотъ, а именно:

1). Една къща находяще се въ с. Дол. Джбникъ „Черковната махла“ едно-етажна съ три отдѣления построена отъ камъкъ и дървенъ материалъ покрита съ керемиди висока около 2 метр. широка

около 6 метр. съ дворно мѣсто отъ около 2 декара при сѣсѣди: Ив. Димитровъ Ангелъ Кужухара и пѣтъ оцѣнена за 500 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ цѣната която даде първий явившияся купувачъ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледжатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плъвенъ, 12-й Юний 1896 год.

1—3 п. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутаевичевъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 3602

Подписанный Ст. Мутаевичевъ п. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждѣ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 2632 отъ 23-й Августъ 1895 год., издаденъ отъ I-й Плъвенский Мир. Сждия въ полза на Горанъ Пенковъ отъ гр. Плъвенъ сръщу настоящи-цитъ на покойния Петко Братойчевъ отъ сжщия градъ за искъ 800 лева лихви и други разноси съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ, че отъ 24-й текущи и до 31 день т. г. до 24 Юлий включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плъвенъ слѣдоущитѣ дѣлжникови недвижими имоти а именно:

1). Една къща находяще се въ градъ Плъвенъ въ VIII кварталъ едноетажна съ двѣ отдѣления, отъ които едното служи за живение и другото за килеръ и мутфакъ, висока около 2 1/2 м. широка и дълга около 6 м. построена отъ керемиди, съ дворно мѣсто около единъ декаръ въ когото има построенъ единъ зимникъ съ двѣ отдѣления отъ които едното служи за зимникъ а другото за плѣвня построенъ отъ плѣтъ и простъ дървенъ материалъ измазанъ съ прѣстъ покритъ съ слама, широкъ 4 м. дългъ 6 метра и високъ 2 1/2 м. въ сжщия дворъ единъ хамбаръ за влагане разни храни съ четири отдѣления и покритъ съ слама, при сѣсѣди: Станушъ Филиповъ, Илия Христовъ, Василь Генчовъ и пѣтъ оцѣнена за 325 лева.

2). Една нива отъ 3 декара находяще се въ землището на гр. Плъвенъ въ мѣсността „Съчанъ бунаръ (Чаира) при сѣсѣди: Маринъ Почовъ, Ангелъ Геневъ и пѣтъ оцѣнена за 60 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната оцѣнка. Които желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ и прегледжатъ книгата.

г. Плъвенъ 8 Юний 1896 г.

Дѣло № 242 отъ 1895 г.

1—3 П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутаевичевъ

ПРИТУРКА КЪМЪ БРОЙ 30 НА В. „ПЛЪВ. ГЛАСЪ“.

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2564

Подписанный Ив. А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание исполнительный листъ № 3743 отъ 2-й Септемврий 1895 г. издаденъ отъ I-й Плѣвенский Мировой Сждия въ полза на Георги С. Чакъровъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Цолу Вжловъ отъ сжщий градъ за искъ 222 л. 60 ст. заедно съ лихвитѣ имъ по 10% годишно отъ 30 Ноемврий 1893 год. до исплащанието и 11 л. сждебни разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 1 Юний и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдующий длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1). Едно лозе въ Плѣвенското землище въ мѣстността „Бабукийската чума“ отъ което лозе половината е искоренено всичкото около 4 декара и 2 ара при съсѣди: Тодоръ Русеновъ, Христо Димитровъ, Ив. Н. Герасимовъ и Славчо Игнатовъ оцѣнено за 168 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгльждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плѣвенъ, 29 Май 1896 г.

Дѣло № 450 отъ 1895

3—3 Сжоебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2566

Подписанный Ив. А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание исполнительный листъ № 3841 отъ 25-й Ноемврий 1895 год. издаденъ отъ II-й Плѣвенский Мировой Сждия въ полза на Георги С. Чакъровъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Личо Цановъ отъ с. Търнене за искъ 72 лева заедно съ лихвитѣ имъ по 12% годишно отъ 27 Априлий 1895 год. до исплащанието и 4 л. сждебни разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 1 Юний и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Единъ върбакъ съ ливада въ търненското землище въ мѣстността „Отъ къмъ садина“ около 4 декара при съсѣди: Иванъ Лукановъ, Гешо Цановъ, Хр.

Димитровъ и пхтъ оцѣненъ за 125 л.

2). Една ливада въ Дисевишкото землище въ мѣстността „Селището“ отъ около 5 декара при съсѣди: Фико Цакъровъ, Ив. Лукановъ, Гешо Геновъ, и Гешо Цановъ оцѣнена за 100 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгльждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плѣвенъ 29 Май 1896 г.

Дѣло № 541 отъ 1895 год.

2—3 Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2847

Подписанный Ив. Чолаковъ п. Сждеб. приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на II-й участъкъ на основание исполнительный листъ № 613 отъ 26 Февруарий 1896 год. издаденъ отъ I-й Плѣвенский Мировой Сждия въ полза на Ибишъ Ахмедовъ отъ гр. Плѣвенъ срѣщу Иванка Колюва отъ с. Згаливицъ и като пастойница ни покойния Колпо Ивановъ отъ с. Згаливицъ за искъ 120 лева и 80 ст. съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 7 Юний т. год. и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующий длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1). Една нива въ Згаливското землище мѣстността Подъ Пординъ около 7 и 1/2 декара при съсѣди: Киро Росеновъ, Георги Симитчиски и пхтъ оцѣнена за 150 лева. —

2). Една нива въ сжщото землище мѣстността Подъ село около 4 декара при съсѣди: Георги Симитчиски, Начко Трифоновъ, и Мишо Геновъ оцѣнена за 90 лева.

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгльждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плѣвенъ 29 Май 1896 г.

Дѣло № 106 отъ 1896 год.

2—3 п. Сждеб. Приставъ: Ив. Чолаковъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 2773

Подписанный Иванъ Чолаковъ п. Сждеб. приставъ при Плѣвенский окр. Сждъ на

II участъкъ на основание исполнительный листъ № 1402 отъ 15 Априль 1893 г. издаденъ отъ Пѣвенский Окол. Мир. Сждия въ полза на Тодоръ Гановъ отъ с. Пелешатъ срѣщу Митко Танасовъ отъ с. Пелешатъ за искъ 206 л. заедно съ лихвитѣ имъ по 12% годишно отъ 22 Ноемврий 1892 г. до исплащанието и 5 лева сждебни и по видение на дѣлото разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 5 Юний т. г. и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующий длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) 1/2 Часть отъ една нива въ Пелешатското землище мѣстността „Ддлгата локва“ около 19 1/4 декара при съсѣди: Торню Гетовъ, Цани Гадулски, Косто Илиевъ и пхтъ оценена за 385 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгльждатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

Дѣло № 122 отъ 1893 год.

2—3 П. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ

О Б Я В Л Е Н И Е

№ 1485

Подписанный Ив. Ат. Гърковъ Сжд. Приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на I-й участъкъ на основание исполнительный листъ подъ № 2382 издаденъ отъ I-й Плѣвенский Мир. Сжд. на 5 Априль 1895 г. въ полза на Христо Василевъ отъ село Ралково противъ Илия Бочовъ отъ гр. Плѣвенъ за искъ 160 лева съ лихви и др. съгласно чл. чл. 1004—1037 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настояще-то си обявямъ на почитаемота публика че отъ 3 Юний т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ длѣжниковото недвижимо имущество а именно:

1). Една нива въ Плѣвенското землище въ мѣстността „Кованлъжа“ отъ около 16 декара при съсѣди: Василь Деновъ и пхтъ оцѣнена за 242 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ Г. Г. да купятъ продаваемъ се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ всѣки присхтственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгльждатъ и книжата относящи се по проданта.

г. Плѣвенъ 9 Априлий 1896 год.

Сжд. Приставъ: Ив. Ат. ГЪРКОВЪ

Дѣло № 369 отъ 1895 г.

2—3

О Б Я В Л Е Н И Е № 2565

Подписанный Ив. А. Гърковъ Сждеб. приставъ при Плъвенский Окр. Сждъ на I участъкъ на основание исполнительный листъ № 4172 отъ 30-й Декемрий 1895 г. издаденъ отъ II Плъвенский Мир. Сждия въ полза на Георги С. Чакъровъ изъ г. Плъвенъ свѣщу Бешко Петковъ отъ с. Дисевица за искъ 112 л. заедно съ лихвитъ имъ 12% годишно отъ 30 Априлий 1895 г. до исплащанието и 6 л. 10 ст. сждебни разноси и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че отъ 10 Юний и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията си въ г. Плъвенъ слѣдоющитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една нива въ Дисевишкото землище въ мѣстността „Неврополски пжтъ“ отъ 5 дек. при сжебди: Ив. Петковъ, Дино Петковъ, Томи Палигоровъ и пжтъ оцѣнена за 100 лева;

2) Нива въ сжщото землище въ мѣстността „Джбнишката Бара“ отъ 6 дек. при сжебди Ив. Балтовъ, Ганчо Стояновъ, Ив. Петковъ и Дино Петковъ оцѣнена за 120 лева;

3) Лозе въ сжщото землище въ мѣстността „Булинъ—Долъ“ отъ 1/2 дек. при сжебди: Ив. Петковъ, Дино Петковъ, Сави Петковъ и Лишко Танчовъ оцѣнена за 30 лева;

4) Нива въ сжщото землище въ мѣстността „Джбнишката Бара“ отъ 3 дек. при сжебди: Ив. Балтовъ, Цоно Балтовъ, Дино Петковъ и пжтъ оцѣнена за 60 л.

Горнитѣ имоти не сж заложени никому. Наддаванието ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванието всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледатъ всѣкитѣ книжа относящи се по продапта.

г. Плъвенъ 29 Май 1896 г.

Дѣло № 4 отъ 1896 год.

2—3 Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ

О Б Я В Л Е Н И Е № 3312

Подписанный Ст. Мутавчиевъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на III Участокъ на основание исполнительный листъ подъ № 415 отъ 30 Януарий 1893 год. издаденъ отъ Плъв. Окол. Мирови Сждия въ полза на Петръ Стаменовъ отъ гр Плъвенъ, срѣщу Петръ Петковъ отъ с. Махалата за искъ 57 лева лихви и др. разноси, съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ гражд. сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 15 Юний т. г. и до 31 день т. е. до 15 Юлий включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията си слѣдоющий длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Една нива въ землището на с. Махалата въ мѣстността „Чекръцитѣ“ отъ 12 декари при сжебди: Ив. Дундаковъ, С. Вълчевъ, Петръ Стоювъ; оцѣнена за 180 лева.

2) Една нива отъ 8 декари въ сжщото землище и мѣстность при сжебди: Никола Павловъ, Пело Пешовъ, Ив. Геновъ и пасище оцѣнена за 120 лева.

Описаний имотъ не е заложенъ никому. Желаящитѣ да купятъ продаваемий се имотъ могатъ всѣки присѣственъ день и часть да се явяватъ въ канцелярията ми и наддаватъ, гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книжата по продапта.

г. Плъвенъ 29 Май 1896 г.

1—3 Сжденъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

О Б Я В Л Е Н И Е № 3311

Подписанный Ст. Мутавчиевъ П. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на III-й уласть, на основание исполнительный листъ падъ № 1406 отъ 27 Априлъ 1895 г. издаденъ отъ II-й Плъв. Мир. Сждия въ полза на Тодоръ Сжйковъ отъ с. Рибенъ срѣщу Сименовъ Кудиновъ отъ сжщото село за искъ 150 лева и други разноси, съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 16-й Юний т. г. и до 31 день т. е. на 16-й Юлий с. г. ще продавамъ на пуиличенъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията си, въ гр. Плъвенъ слѣдоющитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1). Една нива отъ 6 декара въ землището на с. Рибенъ, мѣстността Копривский пжтъ при сжебди: Генко Василевъ, Петко Геновъ, Косто Томовъ и пжтъ оцѣнена за 150 лева.

2). Една нива отъ 7 декара и 2 ара въ сжщото землище, мѣстността барата, при сжебди: Косто Томовъ, Барата, Костадинъ Велковъ и пжтъ, оцѣнена за 144 лева.

Горнитѣ имоти не сж заложени никому. Наддаванието ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванието всѣки присѣственъ день и работни часове да прѣгледатъ всѣкитѣ книжа относящи се по продапта.

г. Плъвенъ 30 Май 1896 г.

Дѣло № 188 отъ 1895 г.

1—3 Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ.

О Б Я В Л Е Н И Е № 3313

Подписанный Ст. Мутавчиевъ Помощ. сжебенъ приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на III-й участъкъ на основание исполнительный листъ подъ № 416 отъ 30 Януарий 1893 год. издаденъ отъ Плъв. Окол. Миров. Сждия въ полза на Петръ Стаменовъ отъ гр. Плъвенъ, срѣщу Горанъ Мараленовъ отъ с. Махалата за искъ 115 лева лихви и др. разноси съгласно чл. чл. 1004—1023 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 15 Юний т. г. и до 31 день т. е. до 15 Юлий включително ще про-

давамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията си въ гр. Плъвенъ слѣдоющий длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1). Една ливада отъ 7 декара въ землището на с. Махалата въ мѣстността „Срѣднитѣ ливади“ при сжебди: Вачо Вълчовъ, Тодоръ Балювъ и Горанъ Бановъ оцѣнена за 175 лева.—

Горнитѣ имоти не сж заложени никому.

Наддаванието ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванието всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаавтъ, гдето ще имъ се допустне да прѣгледатъ всѣкитѣ книжа относящи се по продапта

г. Плъвенъ 30 Май 1896 г.

1—3 Сждеб. Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

О Б Я В Л Е Н И Е № 1719

Подписанный Ив. А. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на основание опредѣлението № 181 отъ 24 Февруарий 1896 г. издадено отъ Плъвен. Окр. Сждъ съ което е опредѣлено да се продаде на публиченъ търгъ недвижимото имущество останало отъ покойния Илия Хиновъ изъ г. Плъвенъ и съгласно чл. чл. 1010 1034 и 1137 отъ Гражданското Сждопроизводство сънастоящето си обявявамъ за всеобщо знание че отъ 5 Юний т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията си в гр. Плъвенъ слѣдоущето недвижимо имущество а именно:

Една ливада съ върбакъ въ землището на С. Търнене въ мѣстността „Сечения-Върбакъ“ около 15 декара при сжебди Христо Лазаровъ Христо Помака Рѣка Витъ и Василъ Георгиевъ оцѣнена за 400 лева.

Наддаванието ще почне отъ първоначалната цѣна на горе.

Желаящите Гда да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванието всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ и прѣгледатъ всѣкитѣ книжа по продапта.

г. Плъвенъ 31 Май 1896 г.

1—3 Сждебенъ Приставъ: И. А. Гърковъ

О Б Я В Л Е Н И Е

Съобщавамъ за знание на желающитѣ да си купятъ кжца въ г. Плъвенъ, солидно построена отъ тухли, камъкъ, съ маза и дворски огради, на главната александровска улица, съ хубава просторна около 1 1/2 декара, градина собственост на Г-жа Евгеница Ив. Чомакова, се продава, желающитѣ да я купятъ, както и да я прегледатъ, могатъ да се отнесятъ до подписаний, който е натоваренъ отъ Г. Хр. Г. Върбеновъ, да влиза въ споразуменіе съ копувачитѣ. Плъвенъ

3—5

Ив. Ив. Доковъ.